焦重办〔2019〕16号

关于选报2020年度焦作市重点建设项目的通  知

各县（市）区人民政府、市城乡一体化示范区管委会，市直有关部门：

为做好2020年焦作市重点建设项目遴选工作，根据河南省人民政府重点项目建设办公室《关于选报2020年度河南省重点建设项目的通知》（豫政重点办〔2019〕28号）和《焦作市人民政府办公室关于印发焦作市重大项目谋划工作实施方案的通知》（焦政办〔2019〕49号）要求，现就选报2020年度市重点建设项目有关事项通知如下：

一、选报范围和条件

（一）选报原则：2020年市重点项目要紧盯经济社会发展目标，坚持稳中求进总基调，着力突出重点项目对“稳”的支撑作用和对“进”的引领带动作用。把重点项目遴选与加快产业结构优化升级结合起来，与促进创新驱动发展结合起来，与基础能力建设结合起来，与提升新型城镇化水平结合起来，与加快改善生态和保障民生结合起来，把三大攻坚战、乡村振兴、大运河文化保护传承利用、黄河流域生态保护和高质量发展项目作为遴选重点。

（二）选报范围：2019年底不能完工的市重点建设项目转为明年市重点建设项目重新进行报送；2020年新增市重点建设项目主要从工业、现代服务业、双创平台、交通能源、电源与电网、新型城镇化、生态环保、农林水、民生和社会事业项目等领域中，选报对经济社会发展影响重大，带动力、辐射力、成长性强的项目进行报送。

（三）所报项目要分计划新开工项目、续建项目和竣工项目。计划新开工项目是指完成项目审批、核准、备案，通过规划预审、土地预审、环评审批，落实建设资金，并能实质性开工建设的项目。续建项目是指各种建设手续完备，上年度在建当年继续建设的项目。竣工项目是指当年计划全面建成投产（用）的项目。

（四）所报项目总投资以备案、核准、审批文件为准，当年完成投资必须是总投资的30%以上。原则上选报工业项目总投资一般不低于2亿元，其他项目总投资在1亿元以上。拟申报2020年河南省重点建设项目的项目，必须申报为2020年焦作市重点建设项目。

（五）对战略性新兴产业和贫困地区项目可适当降低录入门槛。

二、选报程序和时限

（一）项目业主单位填写《拟列入2020年度焦作市重点建设项目申请表》（见附件1，简称《申请表》）。

（二）所在县（市）区政府、市城乡一体化示范区管委会或市直有关部门进行初步审查，并在《申请表》上加盖公章，同时按上述明确的项目类别和排序，认真填写《拟列入2020年度焦作市重点建设项目基本情况汇总表》并加盖公章和主要领导签字（见附件2，简称《汇总表》）。

（三）所在县（市）区政府、市城乡一体化示范区管委会或市直有关部门将加盖政府公章（或市直有关单位公章）的《申请表》和《汇总表》（A3纸打印）纸质版统一报送至市发改委社会及农林水项目科（阳光大厦229房间），并附项目简介及项目审批（核准、备案）、规划、环评、用地等批准文件复印件各一份，同时报送电子版。

《申请表》、《汇总表》填写要求，请从“焦作市发展和改革委员会”（www.jzfgw.gov.cn）子栏目“焦作市重点项目建设”通知公告上下载，填写时统一使用仿宋10号字体（个别栏目填写内容多时，可根据情况适当缩小字号），注意按格式要求和分类填写，不要改变表格格式及页数。

（四）报送截止日期为2019年11月25日下午下班前。

三、有关要求

（一）各县（市）区人民政府、焦作市城乡一体化示范区管委会以及各有关单位要对项目选报工作高度重视，领导牵头，专人负责，严格把关，确保投资规模大，发展前景好，拉动经济强的项目录入我市2020年度市重点项目名单。

（二）上报项目的名称、总投资和建设起止时间要与该项目的有效备案一致，审查合格后加盖政府公章方可上报。

（三）严格落实上报时间，逾期不报，视为放弃。

联 系 人：王亚南

电    话：3569708

电子邮箱：jzsxmglk@163.com。

附件: 1.拟列入2020年度焦作市重点建设项目申请表

2.拟列入2020年度焦作市重点建设项目基本情况汇总表

2019年10月25日

3
4